



**EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 - SRP**

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 - SRP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240152. PARTES: O Município de Arame - MA, através FUNDEB e a empresa G. OLIVEIRA COSTA LTDA, inscrita no CNPJ 07.139.089/0001-10. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0000004/2024 - OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e didático para atender a demanda FUNDEB de Arame-MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2024 - SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: de acordo com a Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal Nº 8.538/15 e alterações e Lei nº 14.133/2021 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: de R\$ 98.748,00 (noventa e oito mil, setecentos e quarenta e oito reais). VIGÊNCIA: 04 de setembro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024 Atividade 0502.123610004.2.027 Administrações da Unidade, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Materiais de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R\$ 98.748,00. SIGNATÁRIOS: MARIA CREUMA ALVES SOUSA - Secretária Municipal de Educação, portadora do CPF nº \*\*\*.\*\*\*.793-04, pela Contratante e o Sr. GABRIEL OLIVEIRA COSTA, portador do CPF \*\*\*.053-12 - Pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 04 de Setembro de 2024.

Publicado por: ANDRÉ VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE  
Código identificador: c1a12d3ebc8768965c87e3766bad2698

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA**

**AVISO DE ADIAMENTO - PE 019/2024 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS E COMPUTADORES**

**AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3107.02/2024**

A Agente de Contratação, torna público para o conhecimento dos interessados que, por motivos de ordem administrativa, o Pregão Eletrônico em epígrafe, objetivando o Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de manutenção em impressoras e computadores com fornecimento de material a fim de atender as necessidades das Secretarias Municipais, do tipo "MENOR PREÇO", critério de julgamento "por item" que rege-se-á pelas disposições da LEI Nº 14.133/2021, e suas alterações e, ainda, pelo estabelecido no Edital e seus anexos. COM DATA MARCADA para 11 de setembro de 2024 às 15h:00min no horário de Brasília, na plataforma de compras da Prefeitura, <https://www.licitabacurituba.com.br>, fica ADIADA até ulterior deliberação

Bacurituba/MA, 09 de setembro de 2024.

Talyta Garreto dos Santos  
Agente de Contratação

Publicado por: TALYTA GARRETO DOS SANTOS  
Código identificador: 83cc2188599cc45de2db5c3864bbafcf

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS**

**RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024**

**RESULTADO DE JULGAMENTO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024.**

A Secretária Municipal Permanente de Licitação e Contratos torna público o resultado de julgamento do Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP), armazenado em botijão de chapa de aço, tipo gás propano-butano capacidade de 13kg e 45kg, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Balsas - MA. Vencedor (es): **M. P. REIS COMÉRCIO CNPJ Nº 20.649.523/0001-70, Item(s): 01, 02, 03 e 04. Valor Total: R\$ 808.575,00 (oitocentos e oito mil quinhentos e setenta e cinco reais).**

Balsas - MA, 10 de setembro de 2024.

Taiany Santos Carvalho  
Pregoeira

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO  
Código identificador: cd5d7162090e72f4ec38cb78433c951f

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE 23/2024**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Balsas Pregão Eletrônico - 23/2024

**Resultado da Adjudicação**

Item: 0001 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), ARMAZENADO EM BOTIJÃO DE CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO CAPACIDADE BOTIJÃO 13KG, APLICAÇÃO EM FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. - Quantidade: 3.188 Unidade - Valor Referência: 145,82

280

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M. P. REIS COMERCIO (20.649.523/0001-70)	Adjudicado em: 04/09/2024 - 15:46:17 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	BOTIJÃO 13KG	ULTRA GÁS/PETROBRAS	3.188	414.121,20

Item: 0002 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), ARMAZENADO EM BOTIJÃO DE CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO CAPACIDADE BOTIJÃO 13KG, APLICAÇÃO EM FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. - Quantidade: 1.062 Unidade - Valor Referência: 145,82

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M. P. REIS COMERCIO (20.649.523/0001-70)	Adjudicado em: 04/09/2024 - 15:46:17 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	BOTIJÃO 13KG	ULTRA GÁS/PETROBRAS	1.062	137.953,80

Item: 0003 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), ARMAZENADO EM BOTIJÃO DE CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO CAPACIDADE BOTIJÃO 45KG, APLICAÇÃO EM FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. - Quantidade: 405 Unidade - Valor Referência: 499,34

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M. P. REIS COMERCIO (20.649.523/0001-70)	Adjudicado em: 04/09/2024 - 15:46:17 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	BOTIJÃO 45KG	ULTRA GÁS/PETROBRAS	405	192.375,00

Item: 0004 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), ARMAZENADO EM BOTIJÃO DE CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO CAPACIDADE BOTIJÃO 45KG, APLICAÇÃO EM FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. - Quantidade: 135 Unidade - Valor Referência: 499,34

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
M. P. REIS COMERCIO (20.649.523/0001-70)	Adjudicado em: 04/09/2024 - 15:46:17 - Por: CAMILA FERREIRA COSTA	BOTIJÃO 45KG	ULTRA GÁS/PETROBRAS	135	64.125,00

CAMILA FERREIRA COSTA  
Autoridade Competente

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO  
Código identificador: 7871bacc06fe0df2154e86fed9f3cfc0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 23/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
Prefeitura Municipal de Balsas Pregão Eletrônico - 23/2024

Resultado da Homologação

0001 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), ARMAZENADO EM BOTIJÃO DE CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS PROPANO- BUTANO CAPACIDADE BOTIJÃO 13KG, APLICAÇÃO EM FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT, 8.460. -

**BOTIJÃO 13KG - Valor Referência: 145,82**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. P. REIS COMERCIO	BOTIJÃO 13KG	3.188 Unidade	129,90	414.121,20	Homologado em 10/09/2024 15:44:36 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0002 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), ARMAZENADO EM BOTIJÃO DE CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS PROPANO- BUTANO CAPACIDADE BOTIJÃO 13KG, APLICAÇÃO EM FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. -

**BOTIJÃO 13KG - Valor Referência: 145,82**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. P. REIS COMERCIO	BOTIJÃO 13KG	1.062 Unidade	129,90	137.953,80	Homologado em 10/09/2024 15:44:36 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0003 - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), ARMAZENADO EM BOTIJÃO DE CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS PROPANO- BUTANO CAPACIDADE BOTIJÃO 45KG, APLICAÇÃO EM FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. -

**BOTIJÃO 45KG - Valor Referência: 499,34**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. P. REIS COMERCIO	BOTIJÃO 45KG	405 Unidade	475,00	192.375,00	Homologado em 10/09/2024 15:44:36 Por: CAMILA FERREIRA COSTA